



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

प.सं. 4-8/2025/Skill 2093

दिनांक/Date :- 04-08-2026

अधिसूचना/Notification

विषय: प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना-4.0 (सीएससीएम एसटीटी) के अंतर्गत योग प्रशिक्षण सहायक 3.0 (बैच संख्या-3723546) के परीक्षा परिणाम के संबंध में।

Sub: Regarding the examination results of Yoga Prashikshan Sahayak 3.0 (Batch No. 3723546) under Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana-4.0 (CSCM STT) - reg.

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (आईआईटी), रुड़की के परिसर में प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना (PMKVY-4.0) के अंतर्गत संचालित योग प्रशिक्षण सहायक-3.0 पाठ्यक्रम [कोड: (MSRV/MEP/CRS0058)-1.0, बैच संख्या-3723546] के सभी प्रशिक्षणार्थियों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 24-07-2026 को आयोजित लिखित, प्रायोगिक, मौखिक एवं परियोजना कार्य के परीक्षा का परिणाम आज दिनांक 04-08-2026 को जारी कर दिया गया है।

All trainees of Yoga Prashikshan Sahayak 3.0 Course [Code: (MSRV/MEP/CRS0058)-1.0, Batch No-3723546] conducted under PMKVY-4.0 at IIT Roorkee are hereby informed that the results for the written, practical, viva voce, and project work examinations held on 24-07-2026 have been released today i.e. on 04-08-2026.

2. योग प्रशिक्षण सहायक 3.0 का परीक्षा परिणाम एवं तत्संबंधी प्रमाणपत्र प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं तथा <https://msrvvp.ac.in/iitskill/index.php> लिंक के माध्यम से देखे जा सकते हैं।

The examination result of Yoga Prashikshan Sahayak 3.0 and certificate thereof are available on the website of the Pratishthan and can be viewed via the link <https://msrvvp.ac.in/iitskill/index.php>.

3. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

(Handwritten signature)
04-08-2026

(आकाश कुमार देवेश मिश्रा)
सहायक निदेशक (परीक्षा)

प्रतिलिपि/Copy to :-

1. Lt. Col Saurabh Bisht, Director-Monitoring, NCVET, New Delhi.
2. Dr. Anoop Kumar Misra, Assistant Director (Research and Publication), MSRVVP, Ujjain.
3. Shri Abhishek Thakur, NSDC.
4. Shri Yashpal Singh (TC SPOC), IIT Roorkee.
5. Dr. Varun Sharma (TP SPOC), IIT Roorkee.
6. For information to all candidates.
7. Guard File.
8. To be uploaded on the Pratishthan's website for the information of the trainees concerned.

आकाश कुमार मिश्रा/AKASH KUMAR MISHRA
सहायक निदेशक/Assistant Director
महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन
Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan.

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पो.ऑ. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN - 456006 (M.P.)

दूरभाष/Telephone : 0734 - 2502266, 2502254, ई-मेल/E-mail : msrvvp@iitrr.ac.in, वेब-साइट/Website : www.msrvvp.ac.in